PAGE

ДОГОВОР НА РАЗРАБОТКУ ДИЗАЙНА №      
Московская область

  .  .     
     

 FORMTEXT
     , именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице      

 FORMTEXT
      , действующего на основании      , с одной стороны, и ООО «Русс Аутдор», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Директора Дубкова С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по разработке дизайна макета рекламного постера (далее - «Макет») в срок и в соответствии с требованиями Заказчика, изложенными и согласованными в соответствующем Приложении № 1-N при разработке дизайна Макета статичного постера и/или Приложении № 2-N при разработке дизайна Макета цифрового постера, где N – порядковый номер приложения (далее – Приложение), которое оформляется Приложением к настоящему Договору и является неотъемлемой частью Договора, и условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить и принять выполненные работы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Разработать в соответствии с требованиями Заказчика, изложенными в Приложении, и предоставить для утверждения Заказчику варианты дизайна Макета в количестве, установленном соответствующим Приложением. В случае необходимости изготовления дополнительных вариантов дизайна Макета Стороны согласовывают и оформляют отдельное Приложение к настоящему договору, выполнение работ по которому оплачивается отдельно с соблюдением требований п. 3 настоящего договора.
2.1.2. Передать Заказчику в электронном виде (на носителе, указанном в Приложении) подготовленный к дальнейшему использованию, утвержденный Заказчиком дизайн Макета по Акту сдачи-приемки.

2.1.3. Передать права на использование изготовленного в соответствии с настоящим Договором дизайна Макета Заказчику в момент подписания Акта сдачи-приемки.

2.1.4. Обеспечить конфиденциальность всей информации о деятельности Заказчика, ставшей известной Исполнителю при исполнении настоящего Договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Выполнять работы, предусмотренные настоящим Договором, в случае отсутствия прямых указаний Заказчика, изложенных в Приложении, по собственному усмотрению.

2.2.2. Требовать от Заказчика предоставления документального подтверждения достоверности рекламной информации, размещаемой на Макете, а также предоставления необходимых сертификатов рекламируемых товаров или услуг, лицензий при рекламировании деятельности, подлежащей лицензированию.

2.2.3. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств, в том числе просрочки оплаты в соответствии с разделом 3 настоящего Договора, более чем на 14 (четырнадцать) дней отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков (в том числе оплаты неоплаченной суммы и штрафных санкций)  с предварительным уведомлением Заказчика не позднее чем за 7 (семь) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Представлять Исполнителю необходимую информацию для разработки дизайна Макета.

2.3.2. Предоставить Исполнителю в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора в случае рекламирования деятельности, подлежащей лицензированию, заверенные копии лицензий.

2.3.3. Предоставить Исполнителю в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора информацию о рекламируемом товаре или услуге в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в частности Закона «О рекламе».

2.3.4. Предоставить Исполнителю документальное подтверждение достоверности рекламной информации, размещаемой на Макете, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от Исполнителя.

2.3.5. Принимать решения об утверждении либо об отказе в утверждении представленных Исполнителем в соответствии с п. 2.1.1. настоящего Договора вариантов дизайна Макета в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем указанных вариантов.

2.3.6. Уведомить Исполнителя письменно при намерении досрочно расторгнуть настоящий Договор о таком намерении не позднее чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.

2.3.7. Оплатить работы Исполнителя в порядке, размерах и в сроки в соответствии с условиями настоящего Договора. Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
2.3.8. Принять разработанный дизайн Макета по Акту сдачи-приемки в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем указанного Акта.

3. ОПЛАТА РАБОТ

3.1. Стоимость работ Исполнителя по настоящему Договору указывается в соответствующем приложении к настоящему Договору.

3.2. Стоимость работ Исполнителя и иные суммы к платежу по настоящему Договору могут быть выражены в условных единицах. Оплата по настоящему Договору производится в рублях по курсу ЦБ РФ на момент оплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оплата 100% (ста процентов) стоимости работ, указанной в соответствующем Приложении к настоящему Договору, производится Заказчиком в течение 3 (трех) дней с момента подписания соответствующего Приложения на основании счета, выставленного Исполнителем.

3.4. Сумма оплаты, произведенная в порядке и на условиях, определенных в настоящем Договоре и Приложениях к нему, является окончательной и изменению (пересчету) не подлежит.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны считают конфиденциальной всю информацию, переданную или полученную в ходе исполнения настоящего Договора.

4.2. Стороны не имеют право разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ

5.1. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления вариантов дизайна Макета, разработанных в соответствии с требованиями Заказчика, изложенными в Приложении, принимает решение об утверждении варианта дизайна Макета либо письменно согласовывает с Исполнителем необходимые дополнения и/или изменения дизайна Макета. Дополнения и/или изменения в дизайн Макета не должны быть связанными с заменой рекламируемого товара, услуги или деятельности, первоначально указанными Заказчиком в Приложении или иным образом противоречить техническому заданию, указанному в Приложении.

В любом случае, все дополнения и/или изменения вносятся Исполнителем в дизайн Макета на основании оформленного Сторонами Приложения. В случае внесения каких-либо дополнений и/или изменений в составленное ранее Приложение, Исполнитель вправе в одностороннем порядке соразмерно пересмотреть сроки и стоимость работ, предварительно уведомив об этом Заказчика.

5.2. Разработанный и утвержденный Заказчиком дизайн Макета Исполнитель передает, а Заказчик принимает, в электронном виде (на носителе, указанном в Приложении) по Акту сдачи-приемки в момент подписания Акта в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения варианта дизайна Макета. Передача изготовленного дизайна Макета может быть осуществлена только при условии выполнения Заказчиком условий по оплате работ в полном объеме.

5.3. Право собственности на изготовленный Исполнителем Макет переходит от Исполнителя к Заказчику в момент подписания Сторонами Акта сдачи-приема.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика с соблюдением сроков уведомления о расторжении, указанных в п. 2.3.6. Договора, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные последним расходы.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п.3.3. настоящего Договора, Заказчик по письменному требованию Исполнителя выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости работ.

6.3. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ, указанных в соответствующем Приложении к настоящему Договору, Исполнитель по письменному требованию Заказчика выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости работ.

6.4. В случае нарушения срока уведомления, указанного в п. 2.3.6. настоящего Договора, Заказчик по письменному требованию Исполнителя выплачивает Исполнителю штраф в размере 5 % от стоимости работ.

6.5. В случае нарушения Заказчиком сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, сроки исполнения обязательств Исполнителя переносятся соответственно на срок задержки исполнения обязательств Заказчиком.

6.6. Ответственность за достоверность и содержание рекламной информации, размещаемой на Макете, в полной мере несет Заказчик. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие Макета законодательству о рекламе, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, указанных в п.п. 2.3.1.-2.3.4. настоящего Договора.

6.7. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с его исполнением, Стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров.

6.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Сторонами настоящего Договора будут переданы на разрешение Арбитражного суда Владимирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по Договору, если это ненадлежащее исполнение или неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар или подобные явления, а также законы, распоряжения иные нормативные документы компетентных государственных органов, принятые после подписания настоящего Договора и препятствующие его исполнению.

7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента их наступления информировать другую Сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств с приложением соответствующих подтверждающих документов. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

7.4. По прекращении действия указанных обстоятельств Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до окончательного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Все изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде двусторонних соглашений, подписываемых уполномоченными представителями Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:

	Исполнитель:

ООО «Русс Аутдор»

Aдрес: 143421, Россия, Московская обл., Красногорский район, 26 км. автодороги «Балтия», бизнес-центр «Рига Ленд», строение 1

ИНН 7731196087  КПП 502401001

ОГРН 1037739331860
ОКВЭД 74.40

р/с 40702810600040000255
в ПАО Банк ВТБ, г. Москва

адрес банка: 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Б. Морская, д.29

к/с 30101810700000000187

БИК 044525187
Телефон: (495) 626-52-00, факс (495) 626-52-01

10. ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:

                Исполнитель:

_______________/     

                      _______________/ Дубков С.В.
МП

                  МП
2015/01/30
2015/01/30